
Data:

ORDINANZA N.  36 

06/04/2021

SINDACO

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI SAVA

Oggetto:
ADOZIONI MISURE PER LA PREVENZIONE E LA GESTIONE DELL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19- SOSPENSIONE EFFICACIA CONCESSIONE 
PARCHEGGI A PAGAMENTO

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno SEI del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTUNO dal Sindaco.

IL SINDACO

IAIA DARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



RICHIAMATA l’ordinanza del Ministero della Salute n. 81 del 02/04/2021” Ulteriori misure di 
contenimento del contagio nella Regione Puglia, efficace a partire dal 07/04/2021 che, allo scopo di 
contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19, attesta la sussistenza per la Regione 
Puglia dei parametri che comportano l’applicazione, nei termini di cui agli articoli 1 e 2 del decreto 
legge 1° aprile 2021 n. 44, per un periodo di 15 giorni e fatta salva una nuova classificazione, delle 
misure di cui alla c.d. “zona rossa”; 

RAVVISATA, pertanto l’esigenza nonché l’urgenza di adottare provvedimenti a tutela della salute 
pubblica in coerenza con le disposizioni sopra citate; 

VISTO l’art. 50, comma 5 del D.to L.vo 267/2000 e ss.ii.mm., che legittima il Sindaco, quale 
Rappresentante della comunità locale, ad adottare ordinanze contingibili e urgenti in caso di 
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale; 

FATTE SALVE e impregiudicate le precedenti disposizioni impartite dagli Organi di Governo 
Nazionale, regionale e/o locale al fine di evitare assembramenti incontrollati che favoriscano il 
diffondersi del contagio del virus COVID 19 tra la popolazione; 

PER I MOTIVI sopra esposti e per le premesse che costituiscono parte sostanziale e integrante del 
presente provvedimento, che qui si intendono integralmente riportati, e fino a diversa o superiore 
disposizione, il rispetto di quanto di seguito disposto; 

 

ORDINA 

Con decorrenza dal 07.04.2021 la sospensione dell’efficacia della concessione dei parcheggi a 
pagamento per tutto il periodo di vigenza dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 02/04/2021, 
salvo ulteriori determinazioni, dando atto che si procederà, ove necessario, alla regolazione dei 
rapporti con il concessionario. 

AVVERSO 

 

Il presente provvedimento è ammesso: 

 Ricorso al TAR Puglia entro i termini previsti dal D.to L.vo 104/2010 e s.m.i.; 
 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del DPR 24 novembre 1971, n. 

1199, entro 120 giorni; 
 Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 
DISPONE 

Che il presente provvedimento venga trasmesso: 

 Alla Soc. SIS titolare della concessione dei parcheggi a pagamento; 
 Al Comando della Polizia Locale di Sava; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Sava. 



La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo pretorio on line comunale e sul sito 
istituzionale internet del Comune di Sava. 
 

INDIVIDUA 
 

Ai sensi della Legge 241/90, quale responsabile del procedimento, la Dott.ssa Luigina 
SOLOPERTO. 
 

AVVERTE 
 

Che in caso di inottemperanza agli obblighi della presente Ordinanza si procederà alla 
denuncia all’Autorità competente per l’accertamento delle responsabilità ai sensi dell’art. 
650 c.p. e verrà altresì applicata ai trasgressori la sanzione amministrativa prevista dall’art. 4 
del D.L. n. 19 del 25/3/2020. 

 

 

 


		2021-04-06T06:56:56+0200
	IAIA DARIO




